

Fraktion der WIR im Gemeinderat

Vorsitz:

Hartwig Mensing

Kardinal-Galen-Str. 32

Telefon: Stellvertreter: 02566-96943 Ralf Fedder

Am Holtkebach 21

Telefon:

02566-3414

An den

Bürgermeister der Gemeinde Rosendahl

Herrn Christoph Gottheil

Hauptstr. 30

48720 Rosendahl

GEMEINDE ROSENDAHL

Eing. 17, Feb. 2017

Rosendahl, 15.02.2017

Antrag

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die WIR-Fraktion beantragt folgenden Punkt in der kommenden Ratssitzung in die Tagesordnung aufzunehmen.

Umbesetzung von Ausschüssen

Durch die Rückgabe des Ratsmandates unseres Kollegen Michael Neumann ist eine Umbesetzung der Ausschüsse im Rat der Gemeinde Rosendahl notwendig geworden. Die WIR-Fraktion beabsichtigt eine Änderung Ihrer Vertretung in den Ausschüssen in folgender Weise vorzunehmen:

1. Haupt-und Finanzausschuss (HFA)

ordentliche Mitglieder:

Franz Schubert

Ralf Fedder

stellvertretende Mitglieder: Hartwig Mensing

Tobias Espelkott

Hermann-Josef Gövert

Josefa Fleige-Völker

2. Rechnungsprüfungsausschuss (RPA)

ordentliche Mitglieder:

Franz Schubert

Ralf Fedder

stellvertretende Mitglieder: Hartwig Mensing

Tobias Espelkott

Hermann-Josef Gövert Josefa Fleige-Völker

3. Planungs-, Bau- und Umweltausschuss (PlBU)

ordentliche Mitglieder:

Tobias Espelkott

Hermann Josef Gövert

stellvertretende Mitglieder: Hubert Kramer (sachkundiger Bürger)

Hartwig Mensing

Michael Neumann (sachkundiger Bürger)

Franz Schubert

Josefa Fleige-Völker

Gerhard Lanksch (sachkundiger Bürger)

Ralf Fedder

Gerd Strahl (sachkundiger Bürger)

Marius Kramer (sachkundiger Bürger)

4. Schul- und Bildungsausschuss (SchBA)

ordentliche Mitglieder:

Josefa Fleige-Völker

Hartwig Mensing

stellvertretende Mitglieder: Michael Neumann (sachkundiger Bürger)

Gerhard Lanksch (sachkundiger Bürger)

Tobias Espelkott

Hubert Kramer (sachkundiger Bürger)

Ralf Fedder

Gerd Strahl (sachkundiger Bürger)

Marius Kramer (sachkundiger Bürger)

Hermann-Josef Gövert

Franz Schubert

5. Sport-, Kultur-, Familien- und Sozialausschuss (SpKFS)

ordentliche Mitglieder:

Michael Neumann (sachkundiger Bürger)

Marius Kramer (sachkundiger Bürger)

stellvertretende Mitglieder:

Josefa Fleige-Völker

Gerd Strahl (sachkundiger Bürger)

Gerhard Lanksch (sachkundiger Bürger)

Hartwig Mensing

Hubert Kramer (sachkundiger Bürger)

Tobias Espelkott

Ralf Fedder

Hermann-Josef Gövert

Franz Schubert

6. Ver- und Entsorgungsausschuss (VEA)

ordentliche Mitglieder:

Ralf Fedder

Hubert Kramer (sachkundiger Bürger)

stellvertretende Mitglieder: Franz Schubert

Hartwig Mensing

Michael Neumann (sachkundiger Bürger)

Gerhard Lanksch (sachkundiger Bürger)

Tobias Espelkott

Gerd Strahl (sachkundiger Bürger)

Marius Kramer (sachkundiger Bürger)

Hermann-Josef Gövert

Josefa Fleige-Völker

7. Wahlprüfungsausschuss (WahlprA)

ordentliche Mitglieder:

Gerhard Lanksch (sachkundiger Bürger)

Gerd Strahl (sachkundiger Bürger)

stellvertretende Mitglieder: Josefa Fleige-Völker

Ralf Fedder

Michael Neumann (sachkundiger Bürger)

Hermann-Josef Gövert

Franz Schubert

Hubert Kramer (sachkundiger Bürger)

Hartwig Mensing **Tobias Espelkott**

8. Verbandsversammlung des Schulzweckverbandes Legden Rosendahl

ordentliche Mitglieder:

Hartwig Mensing

Vertreter: Hermann-Josef Gövert

Josefa Fleige-Völker Vertreter: Tobias Espelkott

9. Rechnungsprüfungsausschuss des Schulzweckverbands Legden Rosendahl

ordentliches Mitglied:

Hartwig Mensing

Vertreterin: Josefa Fleige-Völker

10. Gesellschafterversammlung Wirtschaftsförderung Kreis Coesfeld GmbH

ordentliches Mitglied:

Hartwig Mensing

Vertreter: Tobias Espelkott

11. Vertreter für die Verbandsversammlung des Zweckverbandes Musikschule

der Gemeinden Billerbeck, Coesfeld und Rosendahl

ordentliches Mitglied:

Josefa Fleige-Völker Vertreter: Hartwig Mensing

Mit freundlichen Grüßen

Kalf Fedder